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Основные социально-экономические показатели  
стран Содружества Независимых Государств 

в январе 2024 года  
(в процентах)  

 

 

Валовой 
внутрен-

ний  
продукт  
(в посто-
янных 
ценах) 

Продук-
ция 

промыш-
ленности  
(в посто-
янных 
ценах) 

Инвести-
ции в 

основной  
капитал  
(в посто-
янных 
ценах1) 

Перевоз-
ки грузов  
(без тру-

бопровод-
ного тран-

спорта) 

Оборот 
рознич-
ной тор-

говли 
(в посто-
янных 
ценах) 

Индексы 
цен прои-
зводите-
лей про-
мышлен-
ной про-
дукции 

Индексы 
потреби-
тельских 

цен  

Азербайджан        

к январю 2023 105,0 98,5 109,8 105,1 103,4 99,7 101,7 

к декабрю 2023 … 101,1 … … 57,8 101,8   100,5 

Армения        

к январю 2023 108,7
1)

 121,0 114,8 71,5 102,6 99,7 99,1 

к декабрю 2023 … 56,9 … … 48,9 102,8 101,2 

Беларусь        

к январю 2023 102,8 105,4 114,8 … 109,9 105,1 105,9 

к декабрю 2023 … … … … 79,5 100,9 100,8 

Казахстан        

к январю 2023 105,1
1)

 103,4 113,7 96,5 103,7 102,1 109,5 

к декабрю 2023 … 86,8 … … 47,9 98,5 100,8 

Кыргызстан        

к январю 2023 107,4 116,5 118,8 104,3 114,6 110,0 105,9 

к декабрю 2023 … 66,9 … … 23,9 99,6 100,2 

Молдова        

к январю 2023 100,7
1)

 96,4
1)

 99,0 … … 99,3 104,6 

к декабрю 2023 … 108,0
2)

 … … … 99,2 100,8 

Россия        

к январю 2023 103,6
1)

 104,6 109,8 105,9 109,1 119,4 107,4 

к декабрю 2023 … 80,7 … … 79,2 98,6 100,9 
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Таджикистан        

к январю 2023 108,3
1)3)

 106,0 122,5 114,7 116,0 102,9 103,8 

к декабрю 2023 … 66,6 … … 77,8 101,4 100,4 

Туркменистан
 

       

к январю 2023
 

106,3 … … … … … … 

к декабрю 2023 … … … … … … … 

Узбекистан        

к январю 2023
 

106,0
1)

 116,6 122,1 … 111,1 109,5 108,6 

к декабрю 2023 … 70,3 … … 35,7 101,0 100,6 

СНГ        

к январю 2023 103,8
1)

 104,6
4)

 111,0
5)

 104,6
6)

 108,8
4)

 117,0
5)

 107,1
5)

 

к декабрю 2023 … 81,6
7)

 … … 73,3
4)

 98,9
5)

 100,8
5)

 

Справочно: 
СНГ 

 
      

январь 2023 к 
январю 2022 99,7

8)
 97,3

4)
 105,6

5)8)
 110,3

6)
 94,2

4)
 97,6

5)
 112,5

5)
 

январь 2023 к 
декабрю 2022 … 80,3

7)
 … … 75,1

4)
 99,2

5)
 100,9

5)
 

_______ 

Примечание: с декабря 2022 года данными по Украине Статкомитет СНГ не располагает. Информация 
по Содружеству определена без данных по этой стране; данные по Туркменистану приведены с сайтов 
государственных организаций страны. 
1) 2023 г. к 2022 г. 
2) Декабрь 2023 г. к ноябрю 2023 г. 
3) По данным Министерства экономического развития и торговли  Республики Таджикистан. 
4) Без данных по Молдове и Туркменистану. 
5) Без данных по Туркменистану. 
6) Без данных по Беларуси, Молдове, Туркменистану и Узбекистану. 
7) Без данных по Беларуси, Молдове и Туркменистану. 
8) 2022 г. к 2021 г. 

 

 
Условные обозначения:  «…» - данные отсутствуют (не представлены). 

 
 

*                                                        * 

 

* 
  

 При использовании данных  ссылка на Статкомитет СНГ обязательна 

Контактные телефоны: (8-495) 632-90-52,  607-48-02 Факс: (8-495) 607-45-92 

E-mail: cisstat@cisstat.org                https://new.cisstat.org 


