

Межгосударственный статистический комитет Содружества Независимых Государств



Пресс-релиз 29 марта 2024 г.

Основные социально-экономические показатели стран Содружества Независимых Государств в январе 2024 года

(в процентах)

	Валовой внутрен- ний продукт (в посто- янных ценах)	Продукция промыш- ленности (в посто- янных ценах)	Инвестиции в основной капитал (в постоянных ценах ¹⁾	Перевоз- ки грузов (без тру- бопровод- ного тран- спорта)	Оборот рознич- ной тор- говли (в посто- янных ценах)	Индексы цен прои- зводите- лей про- мышлен- ной про- дукции	Индексы потреби- тельских цен
Азербайджан							
к январю 2023	105,0	98,5	109,8	105,1	103,4	99,7	101,7
к декабрю 2023		101,1			57,8	101,8	100,5
Армения							
к январю 2023	$108,7^{1)}$	121,0	114,8	71,5	102,6	99,7	99,1
к декабрю 2023		56,9		•••	48,9	102,8	101,2
Беларусь							
к январю 2023	102,8	105,4	114,8		109,9	105,1	105,9
к декабрю 2023					79,5	100,9	100,8
Казахстан							
к январю 2023	105,11)	103,4	113,7	96,5	103,7	102,1	109,5
к декабрю 2023		86,8	•••	•••	47,9	98,5	100,8
Кыргызстан							
к январю 2023	107,4	116,5	118,8	104,3	114,6	110,0	105,9
к декабрю 2023		66,9	•••	•••	23,9	99,6	100,2
Молдова	40	4.					
к январю 2023	$100,7^{1)}$	96,41)	99,0			99,3	104,6
к декабрю 2023		$108,0^{2)}$	•••	•••		99,2	100,8
Россия							
к январю 2023	$103,6^{1)}$	104,6	109,8	105,9	109,1	119,4	107,4
к декабрю 2023		80,7			79,2	98,6	100,9

© Статкомитет СНГ

	Валовой внутрен- ний продукт (в посто- янных ценах)	Продукция промышленности (в постоянных ценах)	Инвестиции в основной капитал (в постоянных ценах ¹⁾	Перевоз- ки грузов (без тру- бопро- водного тран- спорта)	Оборот рознич- ной тор- говли (в посто- янных ценах)	Индексы цен прои- зводите- лей про- мышлен- ной про- дукции	Индексы потреби- тельских цен
Таджикистан							_
к январю 2023	108,31)3)	106,0	122,5	114,7	116,0	102,9	103,8
к декабрю 2023		66,6		•••	77,8	101,4	100,4
Туркменистан к январю 2023 к декабрю 2023	106,3						
Узбекистан							
к январю 2023	$106,0^{1)}$	116,6	122,1		111,1	109,5	108,6
к декабрю 2023		70,3			35,7	101,0	100,6
СНГ							
к январю 2023	103,8 ¹⁾	104,6 ⁴⁾	111,0 ⁵⁾	$104,6^{6)}$	108,8 ⁴⁾	$117,0^{5)}$	$107,1^{5)}$
к декабрю 2023	•••	81,6 ⁷⁾	•••	•••	73,3 ⁴⁾	98,9 ⁵⁾	100,8 ⁵⁾
Справочно: СНГ							
январь 2023 к январю 2022	99,78)	97,3 ⁴⁾	105,6 ⁵⁾⁸⁾	110,3 ⁶⁾	94,2 ⁴⁾	97,6 ⁵⁾	112,5 ⁵⁾
январь 2023 к декабрю 2022		80,3 ⁷⁾			75,1 ⁴⁾	99,2 ⁵⁾	100,9 ⁵⁾

Примечание: с декабря 2022 года данными по Украине Статкомитет СНГ не располагает. Информация по Содружеству определена без данных по этой стране; данные по Туркменистану приведены с сайтов государственных организаций страны.

Условные обозначения: «...» - данные отсутствуют (не представлены).

© При использовании данных ссылка на Статкомитет СНГ обязательна Контактные телефоны: (8-495) 632-90-52, 607-48-02 Факс: (8-495) 607-45-92

E-mail: cisstat@cisstat.org https://new.cisstat.org

© Статкомитет СНГ

^{1) 2023} г. к 2022 г.

²⁰²³ г. к 2022 г. ²⁾ Декабрь 2023 г. к ноябрю 2023 г. ³⁾ По данным Министерства экономического развития и торговли Республики Таджикистан.

⁴⁾ Без данных по Молдове и Туркменистану.

⁵⁾ Без данных по Молдове и Туркменистану.
6) Без данных по Туркменистану.
7) Без данных по Беларуси, Молдове, Туркменистану и Узбекистану.
7) Без данных по Беларуси, Молдове и Туркменистану.

⁸⁾ 2022 г. к 2021 г.